[image: image1.png]

Новгородская область

ДУМА БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	29.04.2021
	№
	48

г.Боровичи
О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Боровичского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Боровичского муниципального района Дума Боровичского муниципального района                  РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Боровичского муниципального района (далее Положение), утвержденное решением Думы муниципального района от 18.08.2011 № 74:

1.1. Изложить пункт 3.1.4 в редакции:
«3.1.4. Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливаются согласно Приложению № 4 к настоящему Положению.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия    муниципальной службы устанавливается распоряжением Администрации муниципального района с учетом сложности, напряженности, специального режима работы и может быть увеличена или уменьшена при изменении степени сложности или напряженности, либо специального режима работы.

Выплата ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы осуществляется в пределах фонда оплаты труда.»;

1.2. Изложить пункт 3.1.9 в редакции:

«3.1.9. Порядок определения размеров должностных окладов, ежемесячной квалификационной надбавки (за профессиональные знания и навыки), ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, ежемесячного денежного поощрения устанавливается локальным правовым актом Администрации муниципального района.»;
1.3. Дополнить Положение Приложением № 4 следующего содержания:
2
«Приложение № 4
к Положению об оплате труда
муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Боровичского муниципального района
Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу

за особые условия муниципальной службы
	Наименование должности
	Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы

	1
	2

	Первый заместитель Главы администрации муниципального района
	150-200

	Заместитель Главы администрации муниципального района
	150-200

	Консультант Главы муниципального района
	90-120

	Председатель комитета, начальник управления Администрации муниципального района
	120-150

	Начальник (заведующий) отдела Администрации муниципального района
	90-120

	Первый заместитель, заместитель  председателя комитета, заместитель начальника управления  Администрации муниципального района
	90-120

	Заместитель начальника (заведующего) отдела Администрации муниципального района
	90-120

	Начальник (заведующий) отдела в комитете, управлении Администрации муниципального района
	90-120

	Заместитель начальника (заведующего) отдела в комитете, управлении Администрации муниципального района
	90-120

	Главный специалист
	60-90

	Ведущий специалист
	60-90

	Специалист 1 категории
	до 60

	Специалист 2 категории
	до 60

	Специалист
	до 60

2. Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2021 года.

Глава муниципального района   И.Ю. Швагирев

Председатель

Думы муниципального района   С.А. Кузяков